
Mateřská školy Borovy, příspěvková organizace 
Borovy 9, 334 01 Přeštice, tel.: 376 393 434 

 
 

ZMOCNĚNÍ K ODVÁDĚNÍ DÍTĚTE 2024/2025 

 
 

Jméno dítěte: 

 

 

Datum narození: 

 

 

Bydliště: 

 

 

Níže podepsaní rodiče žádají (dávají souhlas), k odvádění dítěte z  mateřské školy jinou 
osobou během školního roku 2024/2025 (příbuzní, známí). 
 

 
Jméno 

 
Bydliště 

 
Vztah  

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
Poznámka: Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzděláváni, § 5 odst.1 Péče o zdraví a 

bezpečnost děti (1) Právnická osoba, která vykonává činnost mateřské školy, vykonává 

dohled nad dítětem od doby, kdy je pedagogický pracovník převezme od jeho zákonného 

zástupce nebo jím pověřené osoby, až do doby, kdy je pedagogický pracovník předá jeho 

zákonnému zástupci nebo jím pověřené osobě. Předat dítě pověřené osobě lze jen na základě 

písemného pověření vystaveného zákonným zástupcem dítěte. 

       

Rodiče prohlašují, že od převzetí dítěte z mateřské školy touto pověřenou osobou, 
přebírají veškerou zodpovědnost. 
 

 
Datum:                 Podpisy rodičů: 


